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رتبه 7 نشریات استانی

تا انتخابات

سیاسی و بین الملل

مهر - هنوز هم همچون گذشته، بانک ها نقش اول را 
در تامین مالی بنگاه های اقتصادی و حتی مردم کوچه 
و بازار بازی می کنند و هر کسی که وام و تسهیلاتی نیاز 
داشته باشد، اولین جایی  که به سراغش می رود، بانک 
است. اما بانک ها گویا، هنوز کرکره تسهیلات دهی 
در سال ۹۶ را بالا نکشیده اند یا اگر هم بالا کشیده 
اند، در  شعبات معدودی درخواست های مردم پاسخ 

دهی  می شود.
بانک ها خیلی وقت است که ترجیح می دهند خود را 
درگیر وام های خرد نکنند و اگر هم بانک مرکزی، با 
چوب تکلیف از آنها می خواهد که در برخی طرح های 
تامین مالی مشارکت کنند، باز هم با بی میلی و یک خط 
در میان، وام دهی را انجام می دهند؛ حال هم که همه 
اولویت نظام بانکی، به سمت تامین مالی بخش تولید 
و صنایع کوچک و متوسط متمرکز شده است و دیگر، 
خبری از طرح های پر سر و صدای وام های خرید کالا و 

کارت های اعتباری نیست.
بررسی های میدانی مهر از شعب بانکی حکایت از آن 
دارد که هنوز دستورالعمل ارایه وام های خرد از سوی 
شعب مرکزی بانک ها به سایر شعب ابلاغ نشده و اگر 
فردی به عنوان متقاضی، سری به بانک ها بزند، حتما 

باید منتظر دست رد متصدی بانک بر سینه اش باشد.
یکی از متصدیان بانکی در این رابطه می گوید: هنوز 
دستورالعمل جدید برای اعطای وام در سال ۹۶ به 
شعب ابلاغ نشده و مشخص نیست که استراتژی برای 

پرداخت وام در سال جدید چه باشد. 
وی می افزاید: تا این لحظه هیچ ابلاغیه جدیدی برای 
ادامه طرح اعطای کارت های اعتباری طلایی، نقره ای 
و برنز به بانک ها از سوی بانک مرکزی داده نشده و بانک 

ها هم البته تمایلی ندارند که این طرح را ادامه دهند؛ 
چراکه منبع اصلی تامین مالی برای این طرح، منابع 
داخلی بانک ها است که به دلیل موضوعاتی همچون 
مطالبات معوق و عدم وصول بدهی ها، منابع داخلی 

بانک ها هم با مشکلاتی مواجه است.
یکی دیگر از متصدیان بانکی می گوید: منابع بسیار 
محدود است و قطعا، اولویت ها باید مشخص شود. 
ضمن اینکه هر بانکی هم که منابعی در اختیار دارد، 
تلاش می کند که بسته به سیاست های خود و نوع 
تعامل و رفتاری که با بانک مرکزی دارد، روند اعطای 
وام را ساماندهی کند. وی اظهار داشت: مردم هم البته 
دیگر مراجعات کمتری به بانک ها برای دریافت وام 
نسبت به گذشته دارند، چراکه هر بار با طرح موضوع 

جدیدی از سوی بانک مواجه می شوند که عملا آن ها 
را در دسترسی به منابع بانکی برای اعطای وام، ناامید 
می کند؛ به خصوص اینکه بانکها برای پرداخت وام های 
خرد به مردم، وثایق بسیاری را طلب می کنند و معمولا، 
سخت گیری برای ضامن ها و نوع وثایق، ریزش زیادی 

در تقاضاهای دریافت وام به دنبال دارد.
به هر حال اکنون ماه اول سال رو به پایان است و هنوز 
هم مشخص نیست که استراتژی امسال تسهیلات دهی 
بانکها به چه نحوی باشد. شاید هم باید منتظر ماند و دید 
که بعد از انتخابات ریاست جمهوری، با روی کار آمدن 
دولت جدید، بانکها چه استراتژی را در مقابل بانک 
مرکزی به کار خواهند بست و آیا استراتژی جدیدی 

برای پرداخت تسهیلات خرد به آنها ابلاغ می شود؟

استراتژی نامشخص بانک ها برای پرداخت 
تسهیلات  در سال۹۶

نشست نمایندگان روسیه، 
آمریکا و سازمان ملل در ژنو 

درباره سوریه
مهر - معاون وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد، 
نشست  یک  آینده  روز  چند  طی  است  ممکن 
سه جانبه با حضور نمایندگان آمریکا، روسیه و 
سازمان ملل درباره سوریه در ژنو برگزار شود. 
همچنین یک منبع دیپلماتیک اعلام کرد این 
نشست ۲۴ آوریل)۴ اردیبهشت( در ژنو برگزار 

می شود.
»میخائیل بوگدانف«، معاون وزیر امور خارجه 
روسیه اظهار کرد: یک نشست سه جانبه میان 
آمریکا، روسیه و سازمان ملل به منظور بحث در 
مورد وضعیت سوریه برنامه ریزی شده که ممکن 
است هفته آینده برگزار شود. وی گفت: یک 
نشست سه جانبه با حضور نمایندگان آمریکا، 
روسیه و سازمان ملل درباره سوریه در شهر ژنو در 
دست برنامه ریزی قرار دارد. ما فعلا منتظر گرفتن 

تایید همکاران آمریکایی خود هستیم.

انگلیس در پی سرمایه گذاری 
در ایران 

صدا و سیما - دیلی تلگراف از تمایل انگلیس برای 
بهره گیری از فرصت های سرمایه گذاری عظیم 

در ایران خبر داد.
این روزنامه چاپ انگلیس در گزارشی به قلم 
جیلیان امبروس نوشت: در آستانه افزایش قابل 
پیش بینی ۶00 میلیارد دلاری سرمایه گذاری در 
بخش تجارت و زیرساخت های ایران در ده سال 
آینده، شرکت های انگلیسی محتاطانه به فرصت 

های پیش رو در ایران چشم دوخته اند. 
به گزارش شرکت مشاوره ای »ایپسوس«، پروژه 
سرمایه  نیازمند  که  کلیدی  زیرساختی  های 
گذاری هستند شامل توسعه شبکه ریلی دولتی 
این کشور می شود که 10 هزار و ۲۲3 کیلومتر 
طول دارد و انتظار می رود تا سال ۲0۲5 طول آن 

تا بیش از ۲5 هزار کیلومتر افزایش یابد. 

 معاون ترامپ به چین
هشدار داد

ایرنا - »مایک پنس« معاون رئیس جمهوری آمریکا 
که در کره جنوبی به سر می برد، بعد از اظهارات 
تند علیه پیونگ یانگ، به چین هم در ارتباط با 

مساله هسته ای کره شمالی هشدار داد.
این یکی از تندترین انتقادهای یک مقام بلندپایه 
آمریکایی از پکن پس از دیدار اخیر سران دو کشور 

در فلوریدا محسوب می شود.
معاون ترامپ ضمن هشدار به کره شمالی و اینکه 
به شدت با این کشور برخورد خواهد شد، چین 
را نیز خطاب قرار داد و به این کشور گفت: بهتر 
است بجای مخالفت هایش با سامانه موشکی 
آمریکا به دنبال برطرف کردن تهدیدهای کره 

شمالی باشد.

 ورود مجلس خبرگان 
به پرونده کاسپین

همزمان با مسدود ماندن 5 ماهه سپرده های 
سپرده گذاران کاسپین در این موسسه، مجلس 
وارد  مردم  حقوق  پیگیری  برای  نیز  خبرگان 

عمل شد.
گذاران  سپرده  از  جمعی  تسنیم،  گزارش  به 
کاسپین در طوماری مشکلات خود را به آیت 
ا... جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری ارائه 
داده و از ایشان درخواست کرده اند که برای 
حل مشکلات سپرده گذاران و رفع مسدودیت 
اساس  برهمین  کنند.  مساعدت  حسابشان 
آیت ا... جنتی دستور پیگیری مشکلات سپرده 
گذاران کاسپین را به رئیس کل بانک مرکزی داده 
است. در نامه ای که کدخدایی مشاور و رئیس 
حوزه ریاست مجلس خبرگان رهبری به ولی 
ا... سیف رئیس کل بانک مرکزی نوشته، آمده 
است که بانک مرکزی اقدامات لازم را جهت حل 

مشکلات سپرده گذاران کاسپین انجام دهد.

ایلنا - »حمیدرضا حاجی بابایی« در پاسخ به این سوال که آیا 
حاضرید به خاطر کسی که خود را مستقل از جمنا می داند 

کناره گیری کنید، گفت: ما به شورای جمنا اعتماد کردیم 

آنها باید این مساله را بررسی کنند. کسانی که جمنا را  و 

پذیرفتند رقابت بین آنها است.

انتخاباتی  ستاد  مسئول  رضاتوفیقی  سیدضیاءالدین   - ایلنا 
در  تنها  نه  گفت:  بویراحمد  و  کهکیلویه  استان  در  روحانی 

نیروهای  بین  بلکه در کشور  بویر احمد  و  استان کهکیلویه 

اصولگرایان  از  بخشی  و  اعتدال  نیروهای  و  اصلاح طلب 

نسبت به انتخاب آقای روحانی اختلاف نظری وجود ندارد.

ایسنا - »محسن رضایی« دبیر مجمع تشخیص مصلحت گفت: 
از این که در مقابل فشارها و اصرارهای شما مقاومت کردم 

بپذیرید.  مرا  عذر  نرفتم،  کشور  وزارت  به  نام  ثبت  برای  و 

امیدوارم این اقدام مرا حمل بر بی مسئولیتی نکنید.

داوطلبان  از  یکی  هاشمی رفسنجانی«  »محمد   - تابناک 
کناره گیری  احتمال   : گفت  ریاست جمهوری  انتخابات 

حسن روحانی و جهانگیری به نفع او وجود دارد. 

اسلامی  جامعه  دبیرکل  مــقــدم«  »کنعانی   - الــف   سایت 

و  جمنا  نهایی  نامزد  خصوص  در  مجلس  ادوار  نمایندگان 

تعدد  داشت:  اظهار  پیروزی  برای  اصولگرایان  استراتژی 

دور  به  را  انتخابات  است  ممکن  اصولگرایان  کاندیداهای 

دوم بکشاند و در آن زمان قطعا همه به یک نفر رای خواهند 

آقای رئیسی  برآورد غلط باشد ممکن است  این  اگر  و  داد 

در میان اصولگرایان به عنوان نفر اول انتخاب شود و بقیه 

نامزدها بعد از تبلیغات به نفع ایشان کنار روند.

بیلبورد

 در جلسه بعدی شورای نگهبان، مدارک و مستندات 
پرونده ها بررسی می شود 

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه جلسه شورای نگهبان با دستور رسیدگی به صلاحیت 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری تشکیل شد، گفت: مقرر شد مدارک و مستندات پرونده ها 

تکمیل و در جلسه آتی این شورا مورد بررسی قرار گیرد. 
به گزارش ایلنا، عباسعلی کدخدایی در کانال تلگرامی خود در این باره نوشت: جلسه امروز شورای 
نگهبان با دستور رسیدگی به صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری تشکیل و ابتدا 
اعضای شورا پیرامون چگونگی بررسی صلاحیت ها مذاکراتی انجام دادند و سپس مقرر گردید 

مدارک و مستندات پرونده ها تکمیل و در جلسه آتی این شورا مورد بررسی قرار گیرد.

 لیست منتشره درباره تایید صلاحیت داوطلبان 
ریاست جمهوری تکذیب شد

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات گفت: فهرستی از تایید صلاحیت شدگان اولیه 
داوطلبین ریاست جمهوری به عنوان فهرست اولیه شورای نگهبان منتشر شده که شورای نگهبان 

انتشار هرگونه فهرست یا آمار در این باره را تکذیب می کند.
به گزارش ایسنا » کدخدایی« افزود: فهرستی از تایید صلاحیت شدگان اولیه انتخابات ریاست 
جمهوری به عنوان فهرست اولیه شورای نگهبان منتشر شده که این موضوع قویا تکذیب می شود 
و چنین فهرستی وجود ندارد. وی با تاکید بر اینکه شورای نگهبان هنوز مشغول بررسی های اولیه 
است، تصریح کرد: امیدواریم اعلام نظر شورای نگهبان در همان فرصت قانونی انجام شود یا در 

آن فرصت اول پنج روزه یا اگر فرصت نشد و لازم شد در فرصت بعدی.

مشکل کثرت داوطلبان کاندیداتوری حل شود

رییس قوه قضاییه با تاکید بر لزوم رعایت اصول اخلاقی در رقابت های انتخاباتی، کثرت تعداد 
ثبت نام کنندگان فاقد صلاحیت کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری را موجب وهن دانست 

و از مجلس و شورای محترم نگهبان خواست که این مشکل را رفع کنند. 
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، آیت ا... آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، 
با تسلیت به خانواده حادثه دیدگان سیل اخیر در استان های غرب و شمال غرب کشور و ابراز 
همدردی با آنان تصریح کرد: مجلس و شورای محترم نگهبان می توانند لوازم آنچه را که در قانون 
اساسی به عنوان شرایط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری مطرح شده است تعیین کنند و 
حداقل هایی را در نظر بگیرند تا هر کسی با هر شرایطی نتواند اینگونه ثبت نام کند؛ زیرا این نحوه 

ثبت نام ها خود موجب وهن است.

رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی تهران:
انتشار اسامی کاندیداهای تایید صلاحیت شده رسمیت ندارد

ایسنا - رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی استان تهران با تاکید بر اینکه 
هنوز صلاحیت هیچ داوطلبی در انتخابات شوراها نهایی نشده است، گفت: انتشار اسامی تحت 
عنوان کاندیداهای تایید صلاحیت شده در شهرستان تهران برای انتخابات شوراها رسمیت 

ندارد و غیرقانونی است. 
»علیرضا رحیمی« در واکنش به انتشار اسامی تعدادی از کاندیداهای انتخابات شوراها در 
شهرستان تهران به عنوان افراد تایید صلاحیت شده گفت: در حال حاضر هیئت نظارت شهرستان 
های تهران از جمله شهر تهران مشغول رسیدگی به صلاحیت داوطلبان تایید صلاحیت شده 

توسط هیئت اجرایی هستند .

وزیر دادگستری
 هیچ کس حق ندارد نظام را به طرفداری از 

یک کاندیدا تضعیف کند

ایرنا- وزیر دادگستری تاکید کرد: کسی حق ندارد به دلیل کاندیدا )نامزد( شدن و یا طرفدار 
یک کاندیدا شدن ، نظام، ملت و کشور را تضعیف کند. »حجت الاسلام والمسلمین مصطفی 
پورمحمدی« افزود: منکر برخی کاستی ها و ضعف ها نمی شوم، اما اگر کاستی و کمبودی وجود 
دارد، هیچ کس حق ندارد نظام، ملت و کشور را به دلیل کاندیدا شدن و طرفدار یک کاندیدا بودن 

تضعیف کند و البته ملت هم این اجازه را به او نمی دهند.

فرمانده یگان های ویژه ناجا اعلام کرد
بکارگیری 20 هزار نیرو برای برگزاری انتخابات امن

ایرنا - فرمانده یگان های ویژه نیروی انتظامی گفت: ۲۹ اردیبهشت ؛ روز سرنوشت سازی برای 
ملت ایران خواهد بود، براین اساس برای برگزاری انتخاباتی امن و باشکوه، ۲0 هزار نیرو در یگان 

های ویژه سراسر کشور، در قالب قرارگاه عملیاتی »ظفر« انجام وظیفه خواهند کرد.
»سردار حسن کرمی« در جمع کارکنان یگان های ویژه ناجا، افزود: آنچه  مربوط به نیروی انتظامی 
و یگان های ویژه ناجا در عرصه انتخابات است، برگزاری انتخابات در فضایی سرشار از نظم و امنیت 

بوده که از مدت ها قبل، نسبت به تحقق این مهم،برنامه ریزی های لازم صورت گرفته است.

مسکن اجتماعی از خرداد ماه کلید می خورد؟!

برنامه برای تکرار تزریق پول پرقدرت و 
تورم  زا به  مسکن اجتماعی

مهر - مسئولان در حالی بارها علت تورم بالای ۴0 درصدی در دولت دهم را تزریق پول پرقدرت بانک 
مرکزی به مسکن مهر اعلام کرده اند که قرار است همین بانک ۲.۴ هزار میلیارد تومان به مسکن 
اجتماعی اختصاص دهد.  »محمدجواد حق شناس« معاون مسکن شهری بنیاد مسکن چند روز قبل 
در گفت وگو با یکی از خبرگزاری ها، از آغاز طرح مسکن اجتماعی در خرداد ماه سال جاری خبر داده و 
گفته بود : این طرح با اختصاص ۲ هزار و ۴00 میلیارد تومان از منابع بانک مرکزی برای ساخت مسکن 

5 میلیون خانوار کم درآمد به صورت تسهیلات ارزان قیمت )با نرخ بهره 5 درصد( اجرا خواهد شد.
یکی از مهم ترین نقدهایی که کارشناسان اقتصادی نزدیک به دولت و همچنین مقامات اقتصادی- 
اجتماعی دولت یازدهم نسبت به طرح مسکن مهر مطرح کرده و می کنند، تورم زا بودن آن است؛ آنها 
می گویند که دولت دهم بخش زیادی از منابع بانک مرکزی را که اصطلاحا پول پرقدرت نامیده می 
شود، برای ساخت واحدهای مسکن مهر به صورت تسهیلات ارزان قیمت خرج کرد و همین موضوع 

سبب ایجاد تورم بیش از ۴0 درصد شد. 
به گفته برخی کارشناسان اقتصادی، راه حل رفع تورمِ حاصل از تزریق پول پرقدرت بانک مرکزی به 
جامعه، بازگرداندن همان پول به خزانه بانک مرکزی است؛ این در حالی است که پولی که بانک مرکزی 
برای طرح مسکن مهر تخصیص داده بود، همچنان در بانک مسکن برای اتمام واحدهای باقی مانده 
این طرح در گردش است و وام گیرندگان در حال پرداخت اقساط خود هستند؛ بانک مسکن نیز از محل 
بازگشت اقساط تسهیلات مسکن مهر، پول ساخت واحدهای باقی مانده را تأمین می کند؛ بنابراین 
پولی به بانک مرکزی بازنگشته است. بر اساس مصوبه دولت یازدهم، خط اعتباری مسکن مهر به مدت 

10 سال استمهال شده است .
از سوی دیگر کل واحدهای هدف گذاری شده برای اجرای طرح مسکن مهر، ۲ میلیون و ۲۲0 هزار 
واحد بود که سبب شد خط اعتباری بانک مرکزی برای اجرای این طرح، ۴5 هزار میلیارد تومان در 
نظر بگیرد؛ با فرضِ وارد دانستنِ این نقد که عامل تورم بالا در دولت دهم، تزریق منابع بانک مرکزی 
به مسکن مهر بود، این سؤال مطرح است که چرا مجددا دولت یازدهم همین اقدام را برای مسکن 

اجتماعی تکرار می کند؟ 


